
Č. j.:MD-12548/2021-110/7 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 1 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

 
 

  
 

*MDCRX010YX32* 
 

Výzva k podání žádosti v rámci podpory veřejné komerční linkové autobusové 
dopravy „COVID – BUS linka“ v roce 2020 

 

Ministerstvo dopravy, nábř. L. Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1, v souladu s ustanovením § 14j 

zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 

(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, k podpoře podnikatelů ve veřejné komerční 

linkové autobusové dopravě postižených celosvětovým šířením onemocnění COVID - 19 

způsobeného virem SARS-CoV-19 „COVID – BUS linka“, vyhlašuje výzvu k podání žádosti 

o poskytnutí dotace pro podporu podnikatelů ve veřejné komerční linkové autobusové dopravě 

v roce 2020.  

  

Předmět dotace: 

 

Neinvestiční dotace na kompenzování výpadku tržeb v roce 2020 s rozhodným obdobím 

od 12. března 2020 do 30. června 2020 formou ex post.    

 

Časový harmonogram: 

 

Datum vyhlášení výzvy:    12.5.2021 

Datum zahájení příjmu žádostí:  19.5.2021 

Datum ukončení příjmu žádostí:  18.6.2021 

 

Alokace výzvy: 

100 mil. Kč 

 



Č. j.:MD-12548/2021-110/7 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 2 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

Příjemce dotace 

 

Příjemcem dotace může být pouze podnikatel  (fyzická nebo právnická osoba), který: 

- podniká v oboru silniční veřejné linkové osobní dopravy na území České republiky, 

- je držitelem koncese „Silniční motorová doprava“, druh „osobní silniční doprava 

provozovaná vozidly určenými pro přepravu více než 9 osob včetně řidiče“, 

- měl k rozhodnému období vydanou licenci na provozování vnitrostátní komerční veřejné 

linkové autobusové dopravy nebo licenci nebo povolení na provozování mezinárodní 

veřejné komerční linkové autobusové dopravy mezi místem v ČR a místem v zahraničí, 

- provozoval v rozhodném období dle předloženého schváleného jízdního řádu veřejnou 

komerční linkovou autobusovou dopravu, a 

- ke dni 14. března 2020 byl daňovým rezidentem České republiky. 

Příjemcem dotace nemůže být územní samosprávný celek a obchodní společnost, ve které veřejný 

funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 

pozdějších předpisů, nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti 

společníka v obchodní společnosti. 

 

Informace o možnosti postupu poskytovatele dotace: 

 

Poskytovatel může kdykoliv v průběhu řízení vyzvat žadatele o dotaci k doložení dalších podkladů 

nebo údajů nezbytných pro vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace. V takovém případě je žadatel o 

poskytnutí dotace povinen doložit další podklady ve lhůtě 5 kalendářních dní ode dne obdržení 

výzvy o doplnění. 

 

UPOZORNĚNÍ 

V případě jakýchkoli jiných vad, nedostatků a zejména v případě nevyplnění povinných 

údajů v žádosti a přílohách, případně při nepředložení všech povinných příloh může být 

řízení o poskytnutí dotace zastaveno. 

 



Č. j.:MD-12548/2021-110/7 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 3 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

Veškerá komunikace ze strany ministerstva se žadatelem v průběhu hodnocení včetně případných 

výzev k odstranění vad či doplnění je prováděna elektronickou cestou na kontaktní email uvedený 

v žádosti.  

Žádosti o poskytnutí dotace, která byla zcela nebo zčásti zamítnuta, lze novým rozhodnutím zcela 

vyhovět, případně zčásti vyhovět a ve zbytku ji zamítnout, souhlasí-li s tím žadatel o dotaci. 

Na dotaci není právní nárok. 

Zemřel-li žadatel o dotaci nebo zanikl-li žadatel o dotaci přede dnem vydání rozhodnutí 

o poskytnutí dotace, může poskytovatel řízení zastavit. 

 

Podrobné věcné zaměření, okruh oprávněných žadatelů o dotaci a veškeré další požadavky jsou 

definovány v Pravidlech pro poskytování finančních prostředků ze státního rozpočtu kapitoly 327 

Ministerstvo dopravy v rámci podpory veřejné komerční linkové autobusové dopravy „COVID – 

BUS LINKA“ v roce 2020, které jsou nedílnou součástí této výzvy.  

 

Poskytnuté osobní údaje v rámci programu budou zpracovávány v souladu s nařízením Evropského 

parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (dále jen „GDPR“). Další informace jsou uvedeny na 

https://www.mdcr.cz/getattachment/Ministerstvo/Ochrana-osobnich-udaju-(GDPR)/Informace-pro-

prijemce-verejnych-financnich-prostr/Informace-pro-prijemce-verejnych-financnich-

prostredku_rev.pdf.aspx 

Podklady pro získání dotace: 
 

- Podání žádosti o poskytnutí dotace se všemi náležitostmi. 

- Za rozhodný okamžik pro určení pořadí bude považován termín dodání žádosti do datové schránky 

Ministerstva dopravy.  

 

UPOZORNĚNÍ 

Žádost je nutné podat na předepsaném formuláři, který je součástí této výzvy. Formulář 

žádosti v programu Excel obsahuje dva listy, žádost tak bude považována za kompletní 

výhradně při předložení obou listů žádosti.  



Č. j.:MD-12548/2021-110/7 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 4 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

 

Způsoby podání žádosti: 
 

Výhradně prostřednictvím datové schránky žadatele, nebo jím zplnomocněného zástupce (nutno 

doložit úředně ověřenou plnou mocí) elektronicky do datové schránky Ministerstva dopravy 

s adresou n75aau3. 

 

 

Přílohy: 

1. Vzor žádosti o poskytnutí dotace 
2. Vzor prohlášení o podpoře de minimis 
3. Vzor čestných prohlášení 
4. Pravidla programu 

 


